rone de Capua proeuralor ad infrascripta R euerendi in Xpislo 
patris et dom in i'don iin i Benedicti dei et A postolice Sedis gra
tia Salernitani A rchiepiscopi, de quo leg itim e nobis constai - 
prò eo quod propria procuraloris constitu lio  -  eodem d ie - e t  
in nostra presenlia facta fuit -  coram predicto Domino Archie
piscopo prò tribunali Sedente in Salernitano M aiori A rchie
piscopali p a la c io - e t  subsequenle -  coram Viro Nobili Domino 
Lotto de Aldem arijs dellorencia  m ilite R egio Straticoto Salerni 
Suique d islriclus Judice et Assessore ipsius prò Curia sibi da
to -  et u lriusque Curie cu iuslibet dom inorum  ipsorum prò tri
bunali Sedentibus in palatio domini nobilis dom ini Johannis 
Rogerij de Salerno m ililis  in quo Curia R e g ilu r -e t  dictus do
m inus Stralicotus njsidet Juris dicendi gralia die predicto in no
stra predictorum Judicum  notarij et teslium  predictorum el 
subscriptorum  presenlia coram eis e l ipsorum  quolibet Succes
sore d ie predicto -  osi end il  et puplice legi fecil prò parte pre
d icti dom ini Salernitani A rchiepiscopi -  e l predicle sue M aio
ris Ecclesie quoddam priu ilegium  M agnifici dom ini domini 
Bertoldi M archionis de h oem burg, dei et Regis gralia  Sancii 
Seuerini e l honoris e ju s-M o n tisfo r tis  etiam  -e tA r ig en tij  prou l 
in eo legebalur e iu s Vero S ig illo  cere llu b ee ut apparuit in 
filo Serico Salino et Rubeo in eo appenso - non abolitim i non 
abrasim i nec in aliqua parte Sui V icialum  Sed in prima sui 
figura existens roboratum e l continens proul recilatum  in ipso 
quorum  V idim us legim us Inspexim us diligenter - el auscu llau i- 
m us et erat per om nia continentie subsequentis ». E rappor
talo un la i p r iv ileg io , che può vedersi nella pag. 372 noia a 
così continua «Q uo priu ileg io  o s l e n s o - e l s i c  publiee le d o  et 
ascu lla lo  solem niler Ipse dompnus Ceruus quo supra nom ine 
asseruit quod ejusdem  dom ini A rchiepiscopi et prefate sue 
M atris Ecclesie Intererat P riu ilegium  ipsum  habere exem pla- 
tum -  Insinuatim i - et Judiciaria auctorilate publicalum  -  ad 
ipsorum  dom ini A rchiepiscopi e l prefate sue m alris Ecclesie - 
et ipsorum  cuiuslibet im posleruin te s tim o n iu m -et C autelam - 
propterea ipse procurator procuratorio nom ine quo supra pe-

lebal ipsum P rivilegium  per nos esem plari In sin u a r i-e t pu- 
blieari ex decrelo et auclòrilalé' predictorum domini Salerni- 
lani Archiepiscopi -  prò pari»; M aioris Ecclesie p r e lib a te -e t  
domini Straticoli -  ac Judicis e l assessoris ipsius -  e l ipsorum  
cuiuslibet -  ad quorum o flic iu m -e t ipsorum cui usiibet huius
modi in s in u a lio -e t  publicalio facienda sp ec la b a t-e t in Insi- 
n u acione-et publicacione ipsa por prefatum dom inum  Ar- 
chiepiscopum -et per consequens dictum dominum slra lico tu m -  
ac J u d icem -et assessorem ipsius -  et ipsorum  cu iuslibet Curie 
successiue prò tribunalj sed en les-e iu sd em  procuratoris p e li-  
ciouem factam eisdem fore Justam el consonam r a t io n i-e t  quod  
Juste petentibus non est denegando* assensus-predictum  pri- 
uiiegium per nos esem p lari Insinuari e l  publicari et Ju d i-  
ciaria auctoritate in  publica forma reddigi M andauerunl in 
Insinu acione-et publicacione ipsa - eorum .et cu iuslibet ipso
rum auctoritate cum om ni Juris solem nitate -  ac adhib itis et ob- 
serualis per ipsorum  quem libet et cu iuslibet ipsorum  Curie 
successiue in nostri presencia d ie  predicto prò tribunali se 
dendo-expresse et leg ilim e eciam in h ijs scr ip lis -In terp o -  
nentes pariler et decretum . Sicque nos predicti J u d ices- nola
r iu s -e t  testes predicti et subscripti P riu ilegium  ipsum  -  nullo  
in eo add ilo -S u b lracto  nel mutalo quod sensum m inueret nel 
mutaret eciam  Inlellectum exem plauim us Insinuauim us publi- 
cau im us-et eius tenorem lo la lite r -e t  incorruptum in hanc pu- 
plicam scripluram  et formam red d eg im u s-ex  decrelo et aucto- 
ritate predictorum dom ini A rch iep isco p i-e t subsequenter do
mini Straticoli -Iu d ic is  e l Assessoris e iu s -  et Curie V lriusque  
et cuiuslibet ipsorum prò tribunalj in nostri presencia die 
predicto successiue ad predicta eciam  sedencium -  et presens 
exinde confecim us Instrumentum scriptum per manus mei pre
dicti notarij L am bard i-p ub lici salerni notarij signo meo s i-  
gnatum sig illis  pendentibus predictorum  dom ini Archiepiscopi 
el stralicoli nec non subscripcionibus e l s ig illis  nostrum predi
ctorum Judicum et prediclorum et subscriplorum  teslium  sub- 
scripcionibus R oboratum -fatentes Insuper nos predicti J u d i-
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Assenso p resta 
to dall arc i vesco
vo ad un  con tra t
to  d i perir,u ta 
r ig u ard an te  u n  
fondo d i dom i
n io  d ire tto  della  
m ensa con un a l 
tro  p iù  fertile  ed 
u b e rto so , appar
tenen te  ad  un ta l 
G iovanni Cele- 
strino .

tea notarius et lesles predicti et subserlpli quod predicta omnia 
el eorum  singula fuerunt acta et gesla presencialiter coram  
nobis d ictusque proeuralor predicla om nia et eorum  singula  
feci! de V olunlate M andato-licencia  et ussensu dom ini A rchie
piscopi su p iaseli p ii prò parte sue M aioris Ecclesie p reliba
te. Quod Ego prediclus Lambardus Camboninus publicus Sa- 
lerni notarius qui prediclis Rogalus Interfui scripsi et meo 
signo signaui ».

Ego qui supra Malgerius Ju d ex
Ego qui supra L andu lfus Judex
Seguono le sottoscrizioni de’ testim oni (a).

LVIII, L’altra notizia poi si riferisce ad un assenso e be
neplacito ch’ eg li prestò ad un contralto di pèrm uta e jle tlu i-  
losi tra un G uglielm o di Adelardo ebolilano ed un Gio
vanni C ilestrino nativo di M onlecorvino, in virlù  del quale  
il  prim o trovandosi in possesso di un territorio che aveva  
ricevuto in feudo dalla mensa arcivescovile e giacente nel luo
go dello  Pugliauo , lo  cedeva al secondo, e ne otteneva in 
vece un fondo più ferlile  e specioso silo  nel luogo m edesim o. 
Se n’era antecedentem ente stipu lalo  l’ is lru m en lo , ed in esso  
non si mancò di apporre la  clausola di doversi pel valore del
l’atto domandare ed attendere l’adesione d ell’ arcivescovo: che  
però interpellato ne’ debiti modi e colle form alità prescritte 
dalle le g g i , conoscendo il  vantaggio che verrebbe a riportar
ne la sua C hiesa, non s i moslrò punto renilente ad acconsen
tire a’ desideri de’ con traen ti, e conferm ando quel che si era 
da essi fatto e stab ilito . Tuttociò s i r ileva dal docum ento se
guente: —  « In n o m i n e  dom inj dei Eterni et Saluatoris nostri 
Jhesu xpisti -  Anno ab Incarnatone ejus M illesim o Trecentesimo 
Tricesim o Septim o. E t V icesiino nono Anno Regni dom ini no
stri Roberti dei gralia Jerusalem  et S icilie  g loriosissim i R e-

g is -d u c a tu s  Apulle -  et Principatus Capue provincia et for- 
calquerij -  ac Pediinontis Illustrissim i Comitis - D ie Septimo  
mensis m adii Quinte Indicionis apud Salernum in A rchiepi
scopali palacio. Nos M algerius scoptus ad conlractus Judex  
C ivitalis Salerni -  N icolaus dardanus eiusdem  C iuilalis nota
r iu s - e l  infrascripti testes liclerati - de eadem  Civitate et A - 
liunde -  V idelicet nolarius G uillelm us Grecus -  nolarius An
dreas dardanus - notarius N icolaus triirìinus -  notarius landul
fus de Miranda Ciues S a le r n i-e t  notarius Johannes de Rosa 
de C on ca-ad  hoc specialiler V ocali et roga li, presenti scri- 
plo publico declaram us nolum facim us et teslamur -  quod ad 
inslanciain et peticionem  nobis faclam per Johannem do Ce- 
lestrino de Montecorbino -  Accessimus ad Salernitanam  Ar
chiepiscopale palacium in  quo Reverendum  in xpislo patrem  
e l dominum dominum Benedictum  dei e l aposlolice sedis 
gratia Salerni lamini A rchiepiscopum  personaliter in u en im u s-  
et dum essem us in ipsius dom ini Archiepiscopi presencia I-  
dem Johannes ostendit quoddam Scriptum puplicum  robora- 
tum et conlinens proul recitalum  in ip s o -q u o d  V idim us le -  
gim us el inspexim us d iligen ler e l  erat per om nia continencio  
subsequenlis. In nom ine dom ini nostri Jhesu Xpisli -  Anno 
ab Incarnacione eius M illesim o Trecentesim o Tricesim o p r i
mo. domino nostro Roberto dei gralia gloriosissim o Rege Je- 
rusalem  et S icilie  -  ducatus A pulje et principatus Capue -  
provincie et forcalquerij ac pedim ontis Comite. Regnorum  
vero eius Anno Vicesim o lertio. Die Oclavo m ensis Januarij 
quinledecim e Indicionis apud Montem corbim im . Nos Grego- 
rius de Andrea M onliscorbini Judex -  Andreas Conslancius p u -  
plicus eiusdem  terre. Regia autorictate notarius. e l Subscripti 
testes lillera ti — e l illiltera li de eadem  terra-V idelicet Riccardus 
Cisarius Judex Andreas de Curci - presbiter Goffridus Constan- 
ciu s-R iccard u s de ligorio  et franciscus de m angerio ad hoc Vo
ca li et rogati -  Presenti Scripto puplico nolum facim us et testa- 
m u r -q u o d  constiluti in nostra presencia Judex Guillelm us de 
Adelardo de Ebolo lìlius quondam dom ini Jacobi ex  Una p a r te -

et Joannes deC eleslrino de M ontecorbino fìlius quondam Ce
l e s t in i  ex parie a lte r a -Id e m  Judex G uillelm us e l dominus 
Johannes eodem d ie C oniunli sunt ad subscriplam  permuta- 
cionem  inter se ad inuieem  faciendam -  Ipse quidem  Judex 
G uillelm us asseruit se in pheudum  habere el leg ilim e tenere 
e l p oss id ere-A  Maiori Salernitana Ecclesia et sib i e l diete maio- 
ri Salernitane E cclesie pertinere in loco pullani pertinente dicle 
terre M ontiscorbini -  prope Ecclesiam  Sancti A ngeli Integrami 
terram Sterilem  Vacuai» e l Siluosam  quae esl per hos fiues 
ab oriente finis pheudi dicti Judicis G uillelm i sicut sep is di- 
s c e r n it -A  M eridie finis d icli Johannis de Celestrino. A Se- 
plentrione finis pheudi d icli Judicis G u ille lm i-a b  occidente 
finis reruni predicle ecclesie Santi A ngeli. E l ipse Johannes 
asseru il sib i sim ililer  pieno Jure pertinere in diclo loco Pul
lan i perlinenciarum  diete terre monteseorbini prope Ubi ad 
V ineam  de luca d icilur Inlegram  terram cum quercubus- 
q ue a parte orien lis finis Johannis Judicis leonardi -  e l pre
sb iter i Jobannis de luca -  A m eridie Seplenlrione e l occidente 
finis d ic t i pheudi Judicis G uillelm i de Adelardo -  e l  siqui A- 
lij  sunt con fln es-V aloris Ammulini larenorum A uri Irium pon- 
deris generaIis -  Quam V idelicel lerram Vacuam sterilem  et 
siluosam  -  de suprascriplo lo c o - e l  finibus designatam  Idem 
Judex G uillelm us p io  parte predicle E cclesie V tiliter gerendo  
in hoc causam e l negocium suum -  et ecclesie prelibale per
m utare Volebal et cupiebal cum suprascripta terra cum quer- 
cubus ipsius Jobannis loco et finibus superius designatali! seu  
d is lin la m - prò eo quod eranl m aioris valoris redditus et pro- 
uenlus quam  suprascripla terra Vacua - sterilis et siluosa -  
ipsius Judicis G u ille lm i-6eru a la  lam en V olunlale dom ini Sa
lern ilan i Archiepiscopi ad predicla et subdicla polestatem  h a- 
ben lis. Unde sicu l ip si Judici G uillelm o placuit e l  congruum  
fu it sponte per conuencionem  per banc Cartulam U tililer  ge
rendo ili hoc causam et negocium  s u u m -e t  ecclesie prelibate  
perm utacionis ordine dedit -  trad id il et assignauit prò parte 
sua et predicte ecclesie predictam  terram sterilem  yacuam

el siluosam sibi et diete Salernitane Ecclesie pertinentem  loco 
et finibus supradiclis -  distintim i -  eidem  Johanni p ro se  su is-  
que heredibus recipienti, ('uni om nibus que intra ipsam per- 
mutaccionem daccionem et tradiccionem sunt om nibusque suis 
pertineneijs -  cum uice de suprascriptis V ijs s u i s - e t a l i i s  V ijs 
suis ac Juribus el m unim inibus su is. Qua racione ut Integra  
permutacio daclio. et tradicio qualiter superius leg ilur sem 
per sii iu polcslate ipsius Johannis et heredum  ejus et ipse 
Johannes et e iu s heredes licenciam  habeant -  de eadem per
m u tatone -  dacione et tradicione sem per facere quod V olue
rint. Cum om nibus m unim inibus et racionibus - quas de ea  
ostenderint. Quam Propterea confirmacionem om nium  prediclo
rum diclus Johannes eidem Judici Guillelm o prò parte s u a -  
successorum suorum -  et parcium predicte Ecclesie - perm u- 
laciouis ordine ut est dictum secundum m eliorum  hom inum  
opinionem e l conuiccionem  -  et ipsam eciam  rei V erilatem  
et euidenciam  factam et locorum possessionem ipsi ecclesie  
magis V tilis e t necessaria e s l - a c  eciam  maioris V aloris red- 
d it u s - e t  prouenlus -  quam suprascripta terra sterilis V acua  
et siluosa ipsi Johanni prò parie predicte ecclesie perm uta- 
cionis eiusdem  ut dicium  est data e l tradita per eum eum 
dem Judicem  G uillelm um  m axim e cum in hac p erm u taton e  
condictio ipsius ecclesie rem eliorata est - ac in redditibus et 
prouentibus ipsius - et delrim entum  non substineat -  sed A u- 
gum enlum  -  et nulla d ecep c io -s iv e  lesio in perm u taton e ipsa 
p io  suprascripta ecclesia -  nec in aliqua circum uentio inter- 
fuerit -  sed d iligen ti inquisicione facla -  per Judicem  ligorium  
Stasium. G uillelm um  sergenlem . M angerium S cr is iu m -et pre
dictum Riccardum de ligorio  -  expertes e l ydoneos ad premissa 
Electos per partes ipsas cum sacramento -  per eos prestito 
coram n o b is - i la  Inuentum est sicut superius est exp ressu m -  
Et obligantes se quidem  Judex G uillelm us seccessores sui -  et 
partes predicle Ecclesie -  Et ipse Johannes se e l heredes suos 
predictam permutacionem et contracium omni tempore ratam  
et firmam habere et tenere -  Et quod Vnus alteri de euiccione

et ile deuendendo teneatur racione contractus permutacioiiis 
eiusdem . Et prò Tutiori Cautela Idem Judex G uillelm us per 
com iencionem  guadiam  ipsi Johanni presenti e l recipienti prò 
se suisque heredibus dedii - El lìdeiussorem  ei posuit se met 
ipsum  -  El per ipsam guadiam ipse Judex G uillelm us obli- 
gau it se -  successores suos - et parles predicte E cclesie pretii- 
clam  perm ulacionem  - dacionem et tradicionem  seu conlra- 
ctum -  eidem  Johanni et su is heredibus ab om nibus homini- 
bus defendere -  et tribuit Iicenciam predicto Johanni VI quum 
ipse Joannes et eius heredes V oluerint -  potestàtem habeant 
ipsam  perm ulacionem  -  dacionem et tradicionem  seu conlrac- 
tus per se defendere cum om nibus m unim inibus et racionibns 
quas de ea oslenderint - Et si sicut superius scriptum est ipse 
Judex  G uillelm us successores sui et parles predicte Ecclesie 
non ad im pleuerin l et suprascripta uel ex  eis quicquam  reno- 
«are aut contradicere presum pserinl d iclus Judex Guillelm us 
ob ligau il se successores suos e l parles predicte E cclesie -  dare 
et soluere ipsi Johanni et illiu s  heredibus uel cui hoc scri
ptum in manus perucnerit pene nom ine Vncias auri decem 
c l predicla omnia p iliilom inus a d im p lere -q u ia  sic inter eos 
sle lil specialiler et conuenit. Volens mandans et perm iltens- 
Idem Judex G uillelm us eidem  Joh an n i-q u od  Ipse propter se 
ipsum  seu alium  ipsius terre possessione sua aut propria 
corporalem possessionem possit apprehendere et habere sine 
conlradiccione cuiusquam  - falem ur insuper nos predicti Ju
dex notarius et tesles -  quod de Antiqua et prescripla - ac 
approbala consuetudine terre m ontiscorbini est inter here
des ipsius terre et Ecclesias seu Monasteria scitas in ph in i- 
bus diete terre m ontiscorbini -  e l C iu ila lis Salerni -  et fo
ris -  et perlinencijs e iu s quod perm ulaciones -  Vnndiciones 
e l celere a lia  alienaciones super rebus eorum stabilibus fieci 
p o ss in t-J u r a  a lie  e l solem nitates non seruale -  dumm odo con
dicio ipsius Ecclesie non ledatur fatem ur etiam  quod predicla  
om nia et eorum singula -  non narrative -  sed assertive loq u i- 
m ur Vt ea que V idim us et quibus interfuim us per hoc seri-

plinti p rob eu lu r-n u lla  ad probacionein eorum alia iuquisicione  
seu prubacione quesila -  curri omnia et singula supradicla fue- 
rnnl coram n o b is -eo d em  loco e l lem pore peracla. Vnde ad fu- 
turam meinoriam et predicii Jobannis et lieredum eius Cau- 
lelam presens scriptum publicum  ex inde factum est per ma
nus mei predicti notarij signo m eo signatuin subscripcione 
predicti Judicis et diclorum  tesliu m  subscripcionibus e l subsi- 
gnacionibus roboraui. Quod scripsi Ego predictus Andreas Con- 
stancius puplicus d icle terre M ontiscorbini Regia autorilate  
notarius -  qui prediclis rogatus interfui et meo «olilo signo s i-  
gnauj. Ego qui supra Gregorius Judex. Ego predictus Ric
cardus Cesarius qui ad hoc inter fui test is sum . Ego Andreas 
de Curie olim  Judex qui prediclis interfui testis sum. Ego p ie -  
diclus GoffridusConslancius qui prediclis interini leslis sum . S i-  
gnum Crucis proprie manus suprascripti Riccardi de C igolio  -  
qui ad hoc testis interfu il. Poslque Eodem  die - et iu nostrum  
qui supra Judicis notarij et teslium  presencia prefatus Johannes 
qui predicto dom ino Archiepiscopo presenti el Audienti h u m ili- 
ter supplicavit u l perm ulacionem  prefalam ul dielum  est faclam  
conflrinare -  acceplare -  et roborare - ac suum prestare assen- 
s u m -e x  eius pròuisione dom inica et speciali gralia benignus 
dignarelur. Cui supplicacioni idem dom inus Archiepiscopus 
Annuens-Considerans adeo -  attenlius et perspicacius intuens 
permulacionem huiusm odi utpole notorie et legitim e factam  
e s s e -u t  in predicto declarato Inslrumenlo plenius et apeius 
continetur -  in euideus comodum Maioris Ecclesie p re lib a le -  
ipsam permulacionem -  quatenus facla esl -  Canonice et leg i-  
lime ut est d ie tu m -e x  certa eius seienei a et speciali gratia  
confirniauit -  et r o b o r a u it -e l huius scripti puplici seeurilate  
suum benigne assensum prestiti! liberalem  -  eamque om ni 
futuro tem pore ratam esse u olu it -  atque firmam. Vnde ad 
futuram m em oriam  et tam prefate m aioris Salernilane Eccle
sie quam predicli Johannis de Celestrino - heredum et suc- 
cessorum ipsius et aliorum  quorum et om nium  interest et 
poterit interesse in  postejum  testim onium  et Cautelam facta

Collazione di 
u na  cappellani» 
fa lla  da un cano
nico d i Salerno  a 
benefizio d i un 
p re te  dim orante 
in  Nocera, e con
dizioni apposte 

nella medesima.

sunt exinde duo puplica consim ilia Instrum euta. hoc quidem  
ad Cautelam prefale m aioris Salernitane Ecclesie et aliud ad 
Cautelam predicti Johannis et successorum  ipsius V niuersa- 
lium  et eciam  singularium  -  et A liorum  om nium  quorum  in
ter est et poterit in posterum in ler esse Scripta per manus 
mei predicti notarij signo meo sigoata  -  pontificali pendenti 
sig illo  e l subscripcione manus proprie predicti dom ini Ar
chiepiscopi com m unita -  nec non et manus predictorum  Ju
dicis et teslium  subscripcionibus et subsignacionibus roborata. 
Et scienler et expressim  consensi! ipse Johannes in nos prediclos 
Judicem  e l notarium -lam quam  in Judices et notarium -cum  sci- 
ret ex  certa sua scientia nos suos Judicem  et nolarium  non esse. 
Quod aulem  in abraso scriptum  esl legilur Cornile Reg 0 Octa
uo. El quod in ler u irgulos Scriptum esl legilur Signum Crucis 
proprie manus suprascripli francisci quid ad hoc testis in ler- 
f'uil. Que scripsi Ego predictus nicolaus dardanus puplicus  
Salerni notarius qu i rogalus interfui e l  meo signo signauj ».

Nos Benedictus qu i supra archiepiscopus predicta fa lem ur  
>J< Ego qui supra ilargerius J u d e x

Ego predictus notarius G uillelm us grecus testis sum
Ego predictus no tarius Andreas testis sum
Ego predictus notarius Nicolaus tr im in u s testis sum  (a).

L1X. Passando o ltr e , c’ im battiam o nel 1339 in una noti
zia non direttam ente riferib ile  a lle  azioni di Benedetto I I ,  
ma che riguardando la collazione di una cappella eretta nel
la sua diocesi a buon d iritto  m erita di essere qui registrata . 
Trovavasi ella stabilita in una chiesa di Nocera sotto il tito 
lo di s. Pietro ad C alvaniam  dipendente da un canonico di 
questa m etropolitana , chiam ato Itlerio Seguini che n’ era i l  
rettore , ed a cu i si apparteneva la  facoltà d i provvederla del 
cappellano. Quello ch e elesse a ta l posto n ell’ anno d i cu i s i

(ralla fu un prete nom inato Sergio Cancaleno nativo di Tra
monti e dim orante in Nocera m edesim a; ed ecco con quali 
con d izion i: 1.* che di lu ti’ i f r u l l i , ren d ite , proventi ed obla
zioni una metà soltanto andar dovesse a benefizio del m ede
s im o , dovendo 1’ altra metà riserbarla a vantaggio del col- 
latore; 2 .a che ciò  nulladim eno sul prim o soltanto grav ite
rebbe l’obbligo dell’ illum inazione della chiesa e di tu lio  l’ al
tro necessario per l’ esercizio del d ivin  cullo  senza che il co l-  
latore dovesse in alcuna guisa contribuirvi ; 3 .a che la sod
disfazione di tu tl’ i d iritti e  papali e vescovili e di qu alsivo
glia  altra natura, o im posti o da im porsi, fosse anche a ca
rico e peso del cappellano; ed in fine che in caso d’ inadem - 
pim elilo di qualcuuo degl’ indicali a r tic o li, la collazione po
trebbe a beneplacito del rettore col fallo r ivocarsi, ed anche 
quando avesse ella  ricevuta l’approvazione e conferm a d el-  
1’ arcivescovo o del suo vicario generale. Il documento che 
tuttociò manifesta è concepito ne’ term ini come qui appresso —  
« In n o m i n e  dom ini dei Eterni e l Saluatoris noslri ihesu xpisli 
anno ab Incarnacione eius M illesim o Trecentesimo Tricesiino no
no. Et tricesiino prim oanno Kegnj dom ini nostri Roberlj dei gra
d a  Jerusalem  et S icilie  gloriosissim i R egis -  ducatus Apulie et 
principatusC apue-Prouincie et forca lq uerij-ac pedim ontis Illu
strissim i Comitis. Die Vicesiino quinto Mensis Septem bris oclaue 
Indicionis apud Salernum . Ante Nos Landulfum pastellanuin Ju -  
dicem C iuitalis S a lern i-e tP a u lu m  dardanum puplicum  eiusdem  
C iu ila lis- et per Tolas prouincias principatus citra u llraque ser- 
ras Montorij e lT erre lab oris-acC om ita lu s M olisij Regia autori- 
tate nolarium . Presentibus dompno Jacobo de habundancia Ca
nonico Salernitano, dompno N icolao am alfitano -  notario Jacobo 
dardano-notario Malheo dardano. notario Johanne de M alhia. 
notario Lambardo G anibolino. et a lijs ciu ibus Salerni testibus 
subscribendis et ad hoc Vocatis sp ecia liler  et Rogatis. dompnus 
Iterius Seguini de petragono Canonicus M aioris Salernitane 
Ecclesie ac Rector Ecclesie Sancii Pelri ad Caluaniain de Nu- 
ceria Salernilane diocesis. per conuencioncm in Cappellaniam
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perpetuai)) Contulit -  l ia d it - e t  concessil -  presbitero Sergio Can- 
caleuo de Tramonto liabitatorj i inceri e  filio  quondam leonis 
eiusdem  cognom inis ut d ix it. predictam Écclesiam  sancii pe- 
tr i cu ius Reclor ex is lil u l supra. Cum om uibus Juribus. pos
sessionibus -  ra c io n ib u s-e l pertinenti js ad Cappellauiam ipsam  
speclantibus -  E l cum  M edielate om nium  fructuum  R e d ilu u m -  
oblacionum  et obuenlionum  ad ipsam Ecclesiali) perlinen libus -  
pieno Jure. Inuestiendo ipsum  exinde per suum  B irrelum  Ca
nonice de eisdem . A liam  m edietateni dictorum  frucluum  -  Red- 
diluum  -  oblacionum el obuencionum  E cclesie m em orate idem  
Reclor sib i et su is successoribus reseruauit. E l ipsam Eccle- 
siam idem  presbiler Sergius. d iurnis e l noclurnis lioris l l lu -  
m inel e l officiai - ac Illum inarj e l offic iati facia l ut decet Ec
clesiali) sib i parem ut est haclenus consuetuin - E l possessio
nes omnes ipsius Ecclesie annualiler apio tem pore facial la -  
bora rj ut decet sic u t in m elius proficial et non depereal Et 
quicquid fructuum - uel fruguni ^Census dacionis - aut obuen- 
cionis seu orane aliud -  quod ex eadem Tradiccione -  e l conr 
cessione idem presbiler Sergius J uste percipere uel habere 
potuerilT olum  illud  sibi habeat faciendum quod volueril ex in 
de Tantum om ni anno -  a m o d o -e t quo ad u ixeril idem  Presbi
ter Sergius dare Teneatur eidem  Reclorj tanluin in Vita ipsius 
Recloris prò fru c tib u s- Reddilibus oblacionibus el obqencio- 
nibus Ecclesie m em orale Reseruans sib i ul supra per eum  T a- 
renos Auri Qiiindeciin m onete S icilie  Jusli ponderis g e u e r a lis -  
u l dicendum  est u idelicet m edielalem  ex eis in foro Salerni 
quod fit de mense Seplem bris Anno quolibet -  et aliam m e- 
dietalem  in festo sancii M artini. Et Teneatur preler el ullra 
prediclos Tarenos quindecim  idem  Presbiter Sergius soluere  
om nia Jura papalia sp iritualia  - synodatica -  procuraciones e l  
subuenciones et quecum que A lia  Jura que a quocum que do
m ino tem porali -  u el sp irituali eidem  Ecclesie decetero Irnpo- 
nerentur seu Imponi con lig it tam ex persona Rectoris ipsius -  
quam  ex  persona Cappeilanj predicti. E l si aliquod an im a- 
lium  V iuum  uel aliquid  aliud quod ad ornatum  ip siu s Ec

clesie perlineat -  ipsi Ecclesie deiioccione y.oisti fldelium  da- 
(um dim issum  - deducili m -  oblalum  seu Judicatum fuerit quod  
ipse presbiler Sergius ad opus et prò parte ipsius Ecclesie 
studeat conseruare -  Verum si ipse presbiler Sergius in dan- 
dis -  soluendis -  faciendis et com plendis predictis om nibus u t 
dielum est Ccssauerit - et predicla om nia non com pleuorit ut est 
d ielu m -q u od  more poteslatem habeal ipse Keclor. predietam  
Tradiccionem et concessionem ei a u ferre - et ad suum  dom inium  
Reuocare laciendum  exinde quod V oluerit. non obslante si 
Cappellania huiusm odi cum  omnibus superius declaralis fue- 
rit eidem  Presbitero Sergio per Reuerendum  in y.pislo patrem  
et dom inum . dominum Benedictum dei e l apostolico Sedis gra
tia Salernilanum  A rchiepiscopum  seu eius V icarium  ab eo su 
per predictis poteslatem habentem Canonice confirm ala. Vnde 
per Conuencionein ipse presbiler Sergius guadiain ipsi dompno 
Jcterio ded ii et fideiussorem  ei posuit sem elipsum . obbligans 
ipsi Rectorj uel cui hoc scriptum  in manu peruenerit quod pre
d iclis om nibus e l subdictisad  p ignorandum eteapiendum  omnes 
res suas el lieredum eius leg ilim as e l ln leg ilim as au loritate  
sua propria sine decreto Judicij et Jussu preloris in singu- 
lum diipliun et Iripluni prò ul Reetor ipse E legerit et ei p la- 
G u e r i t .  Cum Refeclione eliam  om nium  Sutnplunm dampnorum  
expensaruin interesse li lis  et extra Et si sicut superius et In- 
ferius scriptum est ipse presbiler Sergius e l eius heredes non 
adim pleuci'inl et suprasripla el subdicla uel ex  eis quicquam  
Remouere aut contradicere presum pserint per ipsam guadiain 
prom isil e l ob ligau il se e l suos heredes Componere pene 
nomine Curie prefali domini Salernilanj Archiepiscopi V n- 
eias «uri qualuor larenorum m onete S icilie  Jusli ponderis 
Mipradicl prò cuius Curie parie fui Ego predictus notarius 
tamquam person? puplica apud predietum  Judicem et testes 
predictos a prediclo presbitero Sergio sollem pniler et legi ti— 
me supplicaius et sicut suprascriplum  e l subdiclum  est adim ple
re. proplerea suprascriplus presbiler Sergius lactis sacrosan
ti* Euangelijs eidem dompno Icterio sponle ad san ila  dei E uan-
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gelia  corporalem  prestilit Sacramentum predicta om nia firmi- 
tcr obseruare. Et sc ien ler et expresse ipsi conlrahentes con- 
senseruntin  nos prediclos Judicem et nolarium  tamquam in suos 
cum scirent ex cerla eorum  sciencia nos suos Judices e l no- 
tarios in hac parte non esse . Que om nia predictus Nolarius 
paulus dardanus qui prediclis R ogalus in lerfuj. S e r ipsi e l meo 
signo signauj. M emorati nos predicti Judex notarius el testes 
quoniam  quod uero Tradicio e l concessio facla esl saluo et re- 
serualo consensu predicti dom ini A rchiepiscopi seu  eius Vi
carij ab eo e l ad id potestatem  habens ».